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DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL 

Y BOMBEROS 

 

 

N/P SERVICIO TOTAL 

1 ENJAMBRES DE ABEJAS Y/O AVISPAS 41 

2 ÁRBOL EN RIESGO  1 

3 FALSAS ALARMAS  12 

4 PRIMEROS AUXILIOS. 32 

5 LESIONADOS POR ARMA BLANCA 1 

6 FUGA DE GAS  1 

7 LESIONADOS POR ARMA DE FUEGO   5 

8 TRASLADO DE PACIENTES 5 

9 ACCIDENTES DE TRANSITO 27 

10 EVENTOS ESPECIALES 9 

11 CORTO CIRCUITO 3 

12 QUEMA DE BASURA 4 

13 CORTE DE ARBOLES 1 

14 INCENDIO DE CASA HABITACIÓN 1 

15 INCENDIO DE VEHÍCULO 2 

16 QUEMA DE LLANTAS 1 

17 INCENDIO DE TERRENO BALDÍO 2 

18 RESCATE DE ANIMALES 6 
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DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL 

Y BOMBEROS 

 

N/P SERVICIO TOTAL 

1 ENJAMBRES DE ABEJAS Y/O AVISPAS 21 

2 INCENDIO DE PASTIZAL 3 

3 FALSAS ALARMAS  17 

4 PRIMEROS AUXILIOS. 33 

5 LESIONADOS POR ARMA BLANCA 1 

6 LESIONADOS POR ARMA DE FUEGO   5 

7 TRASLADO DE PACIENTES 8 

8 ACCIDENTES DE TRANSITO 11 

9 EVENTOS ESPECIALES 9 

10 QUEMA DE BASURA 11 

11 CORTE DE ARBOLES 1 

12 INCENDIO DE CASA HABITACIÓN 2 

13 QUEMA CONTROLADA 1 

14 INCENDIO DE TERRENO BALDÍO 8 

15 SANITIZACIÓN 4 

16 INCENDIO LOCAL COMERCIAL 1 

17 FUGA DE GAS 2 

18 INCENDIO DE ARBOL 1 

19 INCENDIO DE BASURERO CLANDESTINO 1 

20 CORTO CIRCUITO 1 

21 INSPECCIONES 4 

22 RESCATE DE ANIMALES 3 
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N/P SERVICIO TOTAL 

1 ENJAMBRES DE ABEJAS Y/O AVISPAS 17 

2 INCENDIO DE PASTIZAL 16 

3 FALSAS ALARMAS  17 

4 PRIMEROS AUXILIOS. 27 

5 LESIONADOS POR ARMA BLANCA 1 

6 LESIONADOS POR ARMA DE FUEGO   4 

7 TRASLADO DE PACIENTES 2 

8 ACCIDENTES DE TRANSITO 25 

9 EVENTOS ESPECIALES 7 

10 QUEMA DE BASURA 6 

11 CORTE DE ARBOLES 1 

12 INCENDIO DE CASA HABITACIÓN 3 

13 QUEMA CONTROLADA 4 

14 INCENDIO DE TERRENO BALDÍO 6 

15 SANITIZACIÓN 9 

16 INCENDIO LOCAL COMERCIAL 2 

17 FUGA DE GAS 2 

18 INCENDIO DE ARBOL 3 

19 INCENDIO DE BASURERO CLANDESTINO 4 

20 CORTO CIRCUITO 2 

21 INSPECCIONES 5 

22 RESCATE DE ANIMALES 3 

 

 

 

 

mailto:pcivil_iguala@hotmail.com


 
 

2020, Año de Leona Vicario, “Benemérita Madre de la Patria” 
 

 
                                                             PROLONGACIÓN DE ALDAMA No. 133 

         110 33 69                                         pcivil_iguala@hotmail.com                          COL. CENTRO C.P. 40000 

                                                                                                                                                          

              

 

DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL 

Y BOMBEROS 

 

 

 

TEMATICA DE 
LAS 

PREGUNTAS 
FRECUENTES 

PLANTEAMIENTO DE 
PREGUNTAS 

RESPUESTA A CADA UNA DE LAS 
PREGUNTAS PLANTEADAS 

NUMERO 
TOTAL DE 

PREGUNTAS 
REALIZADAS 

MEDIDAS 
PREVENTIVAS 

¿CUÁLES SON LOS 
SEÑALAMIENTOS DE 
PROTECCIÓN CIVIL 
CON LOS QUE SE 

DEBE CUMPLIR EN UN 
NEGOCIO? 

EXTINTORES, BOTIQUIN DE PRIMEROS 
AUXILIOS, RUTAS DE EVACUACION, SALIDAS 
DE EMERGENCIA Y AREA DE SEGURIDAD. 
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